
 
 
 

SPH 964/2020 
ID RS smlouvy: 11852660 

ID RS dodatku:            
 

 
 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 781/2020 ze dne 4.5.2020  

na akci „Zajištění koordinátora BOZP na akci Katedrála – oprava a restaurování opěrných 
pilířů VIII. a XII.“ 

 
 

Smluvní strany: 
 

Správa Pražského hradu 
se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 
zřizovací listina č.j. 401.495/93 z 19.4.1993 

zastoupená: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem  
IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 
bankovní spojení:  

číslo účtu:  
plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 

Dozoring s.r.o. 
se sídlem: č.p. 233, 280 02 Býchory 

zastoupena: Janem Říhou, jednatelem 
IČO: 07545703 

DIČ: CZ07545703 
bankovní spojení:  

číslo účtu:  
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Mětstkého soudu v Praze  

oddíl C vložka 302838 
plátce DPH 

(dále jen „zhotovitel“) 
 
 

výše uvedené smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek č. 1 (dále jen 
„dodatek“) ke  Smlouvě o dílo č.j. SPH 781/2020 ze dne 4.5.2020 (dále jen „smlouva“) 

 
 
 
 

Článek I 



Předmět dodatku 
1. V článku II, odst. 1, se mění ustanovení „splnění díla“ smlouvy, jak je dále uvedeno. 
Ustanovení „Dílčí plnění“ zůstává beze změny. 
„splnění díla – objednatel se dohodl se zhotovitelem stavby na změně rozsahu provádění stavby 
tak, že v roce 2020 zhotovitel stavby provede část plnění – oprava a restaurování opěrného pilíře 
VIII. a s tím související plnění a část plnění – oprava a restaurování opěrného pilíře XII. a s tím 
související plnění bude provedena až v roce 2021. Jednotlivá část plnění musí být zhotovitelem 
stavby splněna nejpozději do 4 měsíců od zahájení plnění příslušné části díla. Část plnění oprava a 
restaurování opěrného pilíře VIII. a s tím související plnění bude zahájena (dojde k předání 
staveniště zhotoviteli stavby) 26. května 2020. 
O termínu zahájení části plnění, tj. o předání a převzetí staveniště zhotovitelem stavby, - oprava a 
restaurování opěrného pilíře XII. bude zhotovitel objednatelem písemně informován alespoň jeden 
měsíc před plánovaným termínem zahájení. 
Dílo dle této smlouvy bude zhotovitelem prováděno po celou dobu realizace stavby až do předání 
každé jednotlivé části zhotovitelem stavby a převzetí objednatelem bez vad a nedodělků a řádného 
provedení stavby. Doba realizace stavby je stanovena na 4 měsíce pro každou jednotlivou část, 
délka realizace stavby je však závislá na vhodných klimatických podmínkách pro dodržení 
technologických postupů stavby a na státně-reprezentačním provozu areálu Pražského hradu.“ 
2. Článek III, odst. 1 smlouvy se mění následovně: 
„Celková cena díla činí 36.800,- Kč bez DPH (slovy: třicetšesttisícosmset korun českých), sazba 
DPH bude uplatněna v aktuální zákonné sazbě. V ceně za zpracování plánu bezpečnosti a zdraví 
při práci na staveništi a v ceně ohlášení stavby (viz příloha č. 1 této smlouvy) je zahrnuta i 
případná jejich aktualizace. Cena za provádění činnosti koordinátora BOZP je stanovena pro 
předpokládané období provádění stavebních prací – 8 měsíců (4 měsíce v roce 2020, 4 měsíce 
v roce 2021). Oproti původní ceně za provádění činnosti koordinátora BOZP uvedené ve smlouvě 
a v příloze č. 1 smlouvy se cena za toto plnění navyšuje o 8.000,- Kč z důvodu rozdělení stavby na 
dvě části.“ 
3. Článek III, odst. 2 smlouvy se mění následovně: 
„Cena za výkon koordinátora BOZP dle této smlouvy, tj. 36.800,- Kč bez DPH, bude hrazena 
objednatelem měsíčně vždy v poměrné částce odpovídající ceně díla a předpokládané době trvání 
provádění příslušné části díla dle článku II této smlouvy na základě řádně vystaveného daňového 
dokladu. Zhotovitel je oprávněn vystavovat daňové doklady k poslednímu dni kalendářního 
měsíce, za který přísluší. Zhotovitel je oprávněn vystavovat daňové doklady pouze za měsíc, ve 
kterém vykonával činnost koordinátora BOZP. Zhotovitel je oprávněn začít vystavovat daňové 
doklady nejdříve v měsíci, ve kterém dojde k předání staveniště zhotoviteli stavby, a to jak v roce 
2020 tak v roce 2021. V rámci fakturace plnění prvního měsíce (v rámci části plnění v roce 2020), 
ve kterém zhotovitel vystaví daňový doklad, bude zhotoviteli uhrazena i cena za zpracování plánu 
bezpečnosti a ochrany zdraví při prací na staveništi a ohlášení stavby na inspektorát BOZP.“ 

 
Článek II 

Závěrečná ustanovení 
1. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změn. 
2. Tento dodatek je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č.j. SPH 781/2020 ze dne 4.5.2020. 
3. Tento dodatek je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno 
vyhotovení. 



4. Dodatek je uzavřen podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti nabývá dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném 
znění. 
 
V Praze dne  V Praze dne 
 
 
 
 Jan Říha  Ing. Ivo Velíšek, CSc. 
 jednatel ředitel 
 Dozoring s.r.o. Správa Pražského hradu  


	Článek II
	Závěrečná ustanovení

